
 دیپلماسی     3دوشنبه 10 مهر   1402- 16 ربیع الاول  1445 - 2 اکتبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6094

کاظمی قمی تشریح کرد
تذکر آبی  ایران به وزیرخارجه طالبان

نماینده ویژه رئیس جمهوری کشورمان در امور افغانستان در پایان اجلاس روند 
افغانستان به میزبانی روسیه گفت: آمریکایی ها همچنان به شیطنت های خود در 
افغانستان ادامه می دهند و به دنبال ایجاد دغدغه و نگرانی برای کشورهای منطقه 
از جمله همســایگان افغانستان هستند. »حسن کاظمی قمی« سفیر و نماینده 
ویژه رئیس جمهور کشــورمان در امور افغانســتان ، در پایان پنجمین اجلاس 
روند افغانستان به میزبانی شهر کازان در جمهوری تاتارستان روسیه؛ شکل گیری 
گروه تماس توســط کشورهای همسایه افغانستان را مهمترین دستاورد نشست 
امســال عنوان کرد و گفت : باوجودی که که بیش از دو سال از فرار آمریکایی ها 
از افغانستان سپری می شــود ، اما این کشور همچنان به شیطنت های خود در 
افغانستان ادامه می دهد و به دنبال ایجاد دغدغه و نگرانی برای کشورهای منطقه 

از جمله همسایگان افغانستان است.
کاظمی قمی با اشاره به حضور ۱۳ کشور منطقه از جمله ایران ، روسیه ، هند 
، چین ، پاکستان ، افغانستان ، ازبکستان ، ترکمنستان ، تاجیکستان ، قزاقستان 
، قرقیزســتان ، عربستان ســعودی و امارات در اجلاس کازان گفت: چالش های 
اقتصادی و امنیتی در افغانســتان بیش از هر چیز ناشــی از ۲۰ سال اشغالگری 
آمریکا ، ناتو و متحدان آنها در این کشــور و نابودی زیرســاخت های اقتصادی و 

بنیان های امنیتی در افغانستان است، 
حمایت آمریکا از تروریسم 

نماینده ویژه رئیس جمهور کشــورمان در امور افغانستان در گفت وگو با صدا 
و ســیما به ادامه حمایت های آمریکا از تروریســم و داعش اشاره و تاکید کرد: 
واشنگتن با تشدید بی ثباتی و ناامن سازی افغانستان قصد دارد شرایطی ایجاد کند 
که نگرانی و دغدغه همسایگان افغانستان و کشورهای منطقه ادامه داشته باشد.

وی به موضوعات و مباحث مطرح شــده در این اجلاس اشــاره کرد و افزود: 
آنچه بیش از همه حائز اهمیت اســت ، صراحت لهجه کشورهای شرکت کننده 
درباره اشغالگری آمریکا و پیامدهای آن بر افغانستان ، به عنوان اصلی ترین عامل 
شرایط کنونی این کشور بود. سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان گفت: 
کشورهای همسایه به این جمع بندی رسیدند که باید در یک حرکت دسته جمعی 
و ابتکار منطقه ای ، ضمن همکاری با حاکمان کابل ، شــرایط را در افغانســتان 

تغییر دهند.
کاظمی قمی به بهبود نسبی شرایط امنیتی و ممنوع شدن کشت موادمخدر 
در این کشور اشاره و تاکید کرد : علیرغم این تلاش ها ، هنوز از حجم مهاجرین 
افغان به کشورهای همسایه کاسته نشده و قاچاق موادمخدر نیز ادامه دارد. وی 
به اهداف پشــت پرده آمریکایی در تداوم حمایت از داعش شاخه خراسان اشاره 
و تصریح کرد: واشــنگتن قصد دارد با تقویت داعش خراســان ، ابتدا کشورهای 
آســیای میانه را ناامن کند و در ادامه به بهانه مبارزه با داعش در این کشــورها 

پایگاه تاسیس کند.

ویژه

استرداد دو زندانی ایرانی از پاکستان 
گروه دیپلماسی: حسن نوریان سرکنســول ایران در کراچی اعلام کرد: با 
حمایت قضایی و کنســولی سرکنسولگری جمهوری اســلامی ایران از زندانیان 
ایرانی و در ایام نورانی میلاد پیامبر گرامی اســلام )ص(، دو شهروند ایرانی پس 

از طی دوره محکومیت
 از زنــدان آزاد و با پرواز مســتقیم ایران ایر از بنــدر کراچی به مقصد تهران 

بدرقه شدند.

امکان لغو روادید بین ایران و عربستان
دو کارشــناس نظامی ســعودی تاکید کردند که در سایه ی گسترش روابط 
میان ایران و عربســتان در مرحله کنونی، لغو ویزای گردشگری میان دو کشور 

امکان پذیر است.
»عیســی آل فایع« کارشناس ســعودی متخصص در امور راهبردی و امنیت 
بین المللی در گفت وگو با اســپوتنیک تاکید کرد که از ماه مارس و درپی توافق 
تهران و ریاض برای از سرگیری روابط دیپلماتیک به واسطه پکن، فصل جدیدی 

از روابط میان ایران و عربستان آغاز شد.
وی گفت که اجرایی شدن توافق میان تهران و ریاض از همان زمان امضا آغاز 
شده است.در راستای بازگشت روابط دیپلماتیک و تا زمانی که ایران رفتار مثبت 

با همسایگانش دارد، اجرای لغو ویزای گردشگری میان دو کشور بعید نیست.
آل فایع گفت که این امر درآمد اقتصادی برای دو طرف دارد و مبادلات تجاری 
را نیز افزایش می دهد، علاوه بر این روابط فرهنگی میان مردم دو کشور گسترش 

می یابد و باعث تسهیل روند آشنایی با میراث گردشگری می شود.
درخصوص مسائل امنیتی نیز آل فایع تاکید کرد که ملاحظاتی وجود دارد که 
با اجرای توافقات امنیتی دو کشــور که در سال ۲۰۱۱ امضا شده است  و انجام 
اقدامات پیشگیرانه می توان با این مساله تعامل کرد. وی گفت که با گسترش این 
توافقات می توان در گســترش روابط دوجانبه و عدم بازگشت به عقب موفق بود 

و تداوم همکاری با ایران در راستای تقویت امنیت در منطقه را تضمین کرد.

انتشار چهارمین شماره مجله دیپلمات

چهارمین شــماره فصلنامه »دیپلمات« توسط مرکز دیپلماسی عمومی وزارت 
امور خارجه با تمرکز بر تعامل دوســویه با جامعه دیپلماتیک، ســفرا و رؤســای 
نمایندگی های خارجی مقیم تهران منتشــر شــد. »جانمایی ایران در نظم جدید 
جهان« و »تاکید رهبر معظم انقلاب بر سیاســت ارتباط با همسایگان، کشورهای 
هم جهت و کشورهای اسلامی« عناوین اصلی روی جلد فارسی این شماره را شامل 
می شود که برگرفته از بیانات مقام معظم رهبری در گردهمایی سراسری رؤسای 
نمایندگی های جمهوری اســلامی ایران در خارج از کشور در سال ۱۴۰۲ است و 
گزارش خبری ویژه این شماره نیز تحت همین عنوان به این رویداد مهم اختصاص 
یافته است. بخش انگلیسی جلد نیز عنوان »بندری به شکوه معماری جنوب« را به 
خود اختصاص داده و به معرفی »بندر لافت« در قلب جزیره قشم پرداخته است.

مخاطبان اصلی »دیپلمات« جامعه دیپلماتیک مقیم تهران و علاقه مندان به 
تحولات روابط خارجی کشورمان هستند و خوانندگان در هر نسخه با برخی اماکن 
تاریخــی، فرهنگ، هنر و آداب و رســوم ایرانی علاوه بر تحــولات حوزه روابط و 

سیاست خارجی ایران در مقطع زمانی یک فصل آشنا خواهند شد.
در بخشی از »سخن نخســت« شماره چهارم فصلنامه دیپلمات به قلم »ناصر 
کنعانی« سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه آمده است: 
چهارمین شماره از نشــریه دیپلمات را تقدیم علاقه مندان این حوزه می نمائیم؛ 
نشریه ای که سعی دارد با همکاری صاحبنظران و متخصصان، به صورت مستمر 
انتشــار یافته و در فضایی کارشناســی، علاوه بر اطلاع رسانی از تحولات جامعه 
دیپلماتیک مقیم، برخی از رویدادهای سیاســت خارجی ایران عزیز با کشورهای 
هدف را مورد واکاوی قرار دهد. »دیپلمات چهارم« مخاطبان و خوانندگان خود را با 
پرُ آمدوشد ترین »معاونت« در وزارت امور خارجه یعنی معاونت کنسولی، مجلس و 
امور ایرانیان به قلم علیرضا بیکدلی، معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت 

امور خارجه با عنوان »دیپلماسی مردم محور« آشنا خواهد کرد.
این شــماره دیپلمات نیز شــامل بخش های مختلفی چــون »زیر ذره بین« با 
محوریت گزارش های خبری، »دیپلماســی عالی« با تمرکز بر دیدارها و مناسبات 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه و نیز »نگاه ویژه«، در بردارنده پرونده کشــورها 
می شــود. در این شــماره تمرکز نگاه ویژه بر کشور »برزیل« است که ضمن آن و 
به مناسبت یکصد و بیستمین سالگرد روابط دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران 
و برزیل، یادداشــتی با عنوان »ایران و برزیل در گذر زمان ... روابط ســازنده ایران 
و برزیل با قدمتی ۱۲۰ ســاله« به قلم »عیســی کاملی« دستیار وزیر و مدیرکل 

آمریکای وزارت امور خارجه به رشته تحریر درآمده است.

کنسولی

دیپلماتیک

»لئوناردو جاکوپو ماریا مازوکو« در گزارشی 
برای »AGCIW« )ای جی ســی آی دبلیو( 
می نویسد که در ماه های اخیر شاهد آن بودیم 
که تنش های موجــود میان رقبای دیرینه در 
منطقه خاورمیانه تا حد زیادی کاهش یافت؛ از 
توافق میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
سعودی با میانجگری چین گرفته تا مذاکرات 
صلــح میان عربســتان و حوثی هــای یمن و 
همچنین کاهــش خصومت ها و اختلافات در 
شــورای همکاری، همگی حاکی از آغاز روند 

تنش دایی در منطقه هستند.
اما با این حــال، برخی موضوعات همچون 
رویارویی هــای نیروهــای ایــران و امریکا در 
آب های منطقه و یا اعزام تجهیزات و نیروهای 
نظامی از ســوی امریکا به منطقه غرب آسیا 
موجب شده تا این تحولات دیپلماتیک نتوانند 
به ایجاد نوعی شــرایط امنیتی پایدار دریایی 
در منطقه منجر شــوند. اما در شــرایطی که 
امریکا با بــه کارگیری رویکردهــای امنیتی 
متعارف و تکیه بر شــیوه هایی همچون اعزام 
نیرو به منطقه و یا اســتقرار پرســنل مسلح 
بر روی کشــتی های تجاری عبــوری از تنگه 
هرمز آن هم بــه بهانه مقابله با حملات ایران 

به نفتکش ها و کشــتی های تجاری به دنبال 
منطقه ای  بازدارندگــی  قابلیت هــای  تقویت 
است، کشورهای عرب شورای همکاری مواضع 
نرم تری را اتخاذ کــرده و تلاش دارند تا مانع 
از افزایش تنش های ناخواســته و حفظ مسیر 
حساس و شــکننده گفت وگوهای منطقه ای 

شوند.
افزایش آگاهی ها نسبت به لزوم 

برقراری همکاری های منطقه ای
رقابت های ناسالم و همچنین سوءظن های 
عمیــق متقابل طی یک دهــه اخیر، موجب 
شده بودند تا کشــورهای شورای همکاری به 
جای توجــه به حوزه دریایی به عنوان فضایی 
مســتعد برای ایجاد همکاری های صلح آمیز، 
آن را بــه مثابــه میدان نبردی برای تســویه  
حســاب های قدیمی و حتی ایجاد تنش های 
جدیــد در نظر گیرند. اما بــا این حال، هجم 
عظیم تعلامــات دیپلماتیک در ماه های اخیر 
نشــان از عزم فزاینده کشــورهای این حوزه 
برای اتخاذ مواضع آشــتی جویانه و اجتناب از 
رویکردهــای حاصل جمع صفــر دارد. خروج 
امارات متحده عربی از ائتلاف امنیتی دریایی 
در خاورمیانه به رهبری ایالات متحده امریکا 

در ماه می ســال جاری، صحبت های فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
امیر دریادار شــهرام ایرانی، در خصوص عزم 
این کشور برای ایجاد ائتلاف دریایی در شمال 
اقیانــوس هند با حضور کشــورهایی از جمله 
عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر، 
بحرین، عراق، پاکستان و هند با هدف تامین 
ابزار  امنیت مســیرهای حیاتی کشــتیرانی، 
تمایل وزیر امورخارجه عربســتان ســعودی، 
شــاهزاده فیصل بن فرحان، در نخستین سفر 
خود به ایران به منظــور همکاری با ایران در 
راستای تبدیل تنگه هرمز به یک منطقه امن 
دریایی برای دریانوردان و کشتی های دریایی 
و همچنین امضــای تفاهم نامه  همکاری های 
دریایــی میــان مرزبانان جمهوری اســلانی 
ایــران و آژانــس امنیت دریایی پاکســتان با 
هدف تقویت هماهنگی های دوجانبه دریایی، 
اقدامات مشــترک ضدتروریســم و تاکید بر 
اهمیت آن و همچنین حفاظت از مســیرهای 
تجاری منطقــه ای را می توان همگی از جمله 
گام هایی دانست که در طی این مدت از سوی 
افزایش همکاری های  کشورهای منطقه برای 

دریایی برداشته شده است.

اما با این وجود، موانعی همچون چشم اندار 
امنیتی بســیار ناپایدار در منطقه، پایین بودن 
ســطح اعتمــاد متقابل در میان کشــورهای 
منطقــه و نیــز برداشــت های متفــاوت این 
کشورها از مقوله تهدیدات باعث شده تا مسیر 
دســتیابی به اتحــاد دریایی فراگیــر و ایجاد 
ســازوکار دفاع جمعی موثر در منطقه چندان 
هموار نباشــد. با این حال، آن چه مسلم است 
این است که کشــورهای شورای همکاری به 
آگاهی فزاینــده ای از مزایــای متقابل تغییر 
شــکل معماری امنیتی منطقه و دستیابی به 
حداقل های لازم بــه منظور تضمین ایمنی و 

امنیت در دریا دست یافته اند.
نقش ایران در ایجاد امنیت 

دریایی پایدار در منطقه
اگرچه طی سال های گذشته، مجموعه ای 
از سوءتفاهمات و محاسبات نادرست به روابط 
میان ایران و کشــورهای شــورای همکاری 
آســیب رســاند و منجــر به افزایش ســطح 
نظامی گری در منطقه شد، اما ابراهیم رئیسی، 
رییس جمهوری ایران، از همان ابتدا سیاست 
ترمیم روابط با رقبــای منطقه ای را در پیش 
گرفت. اقداماتی همچون از سرگیری و تقویت 

روابــط دوجانبه و دیپلماتیک با کشــورهای 
کلیدی شــورای همکاری و همچنین ســفر 
امیرعبدالهیــان، وزیر امورخارجــه ایران، به 
چهار پایتخت عربی را نیز باید از جمله نتایج 
و دستاوردهای سیاست اتخاذی از سوی ایران 

دانست.
یکی دیگر از تغییرات محسوس در سیاست 
ایران نسبت به همسایگان عرب، تلاش تهران 
برای مشخص کردن چشــم انداز استراتژیک 
خود در قبال کشــورهای عربی و تفکیک آن 
از شــرایط حاکم بر روابط خود و واشــنگتن 
اســت. در طول ده های گذشته، همواره شاهد 
بوده ایــم که با افزایش تنش های میان ایران و 
امریکا، روابط این کشــورها نیز به تبع این امر 

دستخوش تغییرات منفی می شدند.
بنابراین سیاست جدید دولت ایران و تغییر 
رویکرد سنجیده آن نه تنها از یک سو می تواند 
برای اعراب که همواره نسبت به افزایش تنش 
میان تهران و واشــنگتن آسیب پذیر بوده اند، 
بسیار ســازنده باشــد، بلکه از ســوی دیگر 
می تواند تهران را در ایجاد پایتخت دیپلماتیک 

در میان همسایگان عرب خود یاری رساند.
از طرفــی، ایــران به لحاظ تــوان نظامی 
دریایــی نیز به خوبی خــود را به عنوان یک 
قدرت زیرک منطقه ای اثبات کرده و نشــان 
داده که قادر به تضمین امنیت آب های منطقه 
و همچنین مقابله با تهدیدات منطقه ای است. 
این کشــور با تجهیز نیــروی دریایی خود به 
انبوهــی از تجهیزات دریایی و سیســتم های 
ارائه پشــتیبانی فنی  تسلیحاتی پیشــرفته، 
و نظامی از نیروهای نیابتی خود در سراســر 
خاورمیانه و همچنین به کارگیری تاکتیک های 
جنگ ترکیبی که هزینه بســیار بالایی را به 
دشــمنانش تحمیل کرده، توانسته اهرم فشار 
اســتراتژیک قدرتمندی را در آب های منطقه 

ایجاد کند.
 ایجاد اتحاد دریایی؛ نقطه شروع 

کاهش تنش ها و اختلافات
اهمیت شــکل گیری اتحــاد دریایی برای 
ایجاد ثبات، امنیت و شــکوفایی بلندمدت آن 
هم در منطقه ای که بارها تا آستانه رویارویی و 
درگیری های نظامی پیش رفته، امری بدیهی 
اســت.  هدف ایجاد چنین اتحادی در منطقه 
در نظــر گرفتن نگرانی هــای امنیتی تمامی 
طرفین به صورت برابر و مســاوی و لازمه آن 
نیز این اســت که اعضا بر روی حداقلی از یک 
هدف مشترک توافق داشته، با حسن نیت وارد 
گفتگوها شده و اصول همجواری را نیز رعایت 

کنند.
باید به خاطر داشــت که اختلاف دیدگاه 
و مناقشــات مرزی و دریایی میان همسایگان 
اگرچه همواره با خود تنــش به همراه دارند، 
اما نباید موجب شوند که قدرت های دو سوی 
تنگه هرمز ایــن نکته را فراموش کنند که در 
بســیاری از موارد نگرانی های امنیتی و منافع 

دریایی مشترکی دارند.

کشورهای عرب شورای همکاری دنبال تلطیف روابط با ایران هستند

نگاه به امنیت جمعی دریایی در خلیج فارس

اهمیت قفقاز جنوبی و لزوم مقابله با نفوذ غرب »اشکان ممبینی« در یادداشتی برای راهبرد 
معاصر می نویسد؛ قفقاز جنوبی به لحاظ راهبردی 
از اهمیت بســیار ویژه ای برخوردار و این در حالی 
اســت که شــاهد تحولات و تحرکات مختلفی از 
ســوی جمهوری آذربایجان و برخــی بازیگران 
پشــت صحنه نظیر آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
ناتو هســتیم. به نظر می آید باکو به دلگرمی این 
بازیگران دســت به ماجراجویی هایی می زند که 
بی تردید امنیت منطقه را به خطر خواهد انداخت؛ 

یکی از اهــداف این تحــرکات را می توان زمینه 
چینی برای توسعه ناتو به سمت شرق قلمداد کرد.
بــا توجه به تحرکات جدید باید متذکر شــد، 
جمهوری اســلامی ایران هیــچ گونه تغییری در 
مرزهای ژئوپلیتیک کنونــی را نمی پذیرد . برای 
بررســی این موضوع و اهمیــت آن باید به نکات 

ذیل توجــه کرد: ناتو می توانــد از مجرای ترکیه 
و بــا اســتفاده از دالان تورانــی و دور زدن مانعِ 
ارمنستان، به جمهوری آذربایجان متصل شود و 
سناریوهای متنوع سیاســی و به ویژه امنیتی را 
علیه ایران و نفوذ بیشــتر در منطقه دنبال کند. 
در عین حال، برخی کشورها به دنبال توسعه نفوذ 

خود در منطقه قفقاز و به ویژه آســیای مرکزی از 
مجرای دالان تورانی و اتصال مستقیم به جمهوری 
آذربایجان هستند و در سال های گذشته، سرمایه 
گذاری های گســترده ای در این زمینه انجام شده 

است. 
جمهوری اسلامی ایران مخالف هر گونه تنش 

در منطقه اســت و آن را در راســتای منافع خود 
نمی داند، اما موضــوع تغییر در مرزها خطر قرمز 
ایران به شــمار می رود، موضوعی که رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در دیدار با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه بر آن تأکید کردند و فرمودند، 
اگر سیاســتی مبنی بر مسدود کردن مرز ایران و 
ارمنســتان وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی 
ایــران با آن مخالفت خواهد کرد، زیرا این مرز راه 

ارتباطی چند هزار ساله است.

فرات، نام رسانه  وابسته به گروه پ.ک.ک/ پژاک است که 
به عنوان یک بازوی رسانه ای بدنام در جوامع کُردی شناخته 
می شود وظیفه پروپاگاندا علیه مخالفان رویکرد مسلحانه و 

بی حاصل این تشکیلات تروریستی را بر عهده دارد.
به گزارش دیپلماســی ایرانی، در ابتدای موضوع باید به 
این مهم اشاره شود که از دید این شبه رسانه، هر کس و هر 
گروهی که مخالف پ.ک.ک باشد و منتقد رویکرد این گروه 
و نهادهای وابسته به آن باشــد، وابسته به دولت های ایران 
و ترکیه اســت، مخالف حقوق کُردهاست و در یک کلام به 

کردها خیانت کرده است.
از دید پ.ک.ک و شــاخه ایرانی آن و رسانه ی آنها، این 
گروه ها حق دارند دختران و زنان کُرد را بربایند، از کودکان 
به عنوان سرباز اســتفاده کنند، عملیات مسلحانه علیه افراد 
غیرنظامی انجام دهد، با آمریکا برای اشــغال شرق سوریه و 

سرقت ثروت نفتی مردم سوریه همکاری کنند.
آنها حق دارند توسعه در مناطق کردنشین ایران و ترکیه 
را غیرممکن و امنیتی کنند، زمینه حملات ترکیه به سوریه 
و مناطق کردنشین عراق را فراهم آورند؛ اما هیچ کس نباید 

از این گروه ها انتقاد کند.
مانور روی پان کردی

از دید پ.ک.ک و فرات )رســانه وابسته به آن(، منتقدان 
پ.ک.ک، کُرد نیســتند، کردها را دوست ندارند و ضد کُرد 
هستند. این، تمام منطق و استدلال یک گروه مسلح است که 
در فهرست گروه های تروریستی بسیاری از کشورهای جهان 
قرار دارد. به عبارت دیگر، پ.ک.ک حق انتقاد و اســتدلال را 
در برابر خود نه تنها برای اعضای خود بلکه برای مخالفان و 

منتقدان نیز قائل نیست.
فــرات در مطلبی مدعی شــده که اقدامات مســلحانه 
پ.ک.ک، دفاع مشــروع است، حال سوال اینجاست که چه 
کســی این حق را به پ.ک.ک داده تا خود را نماینده مردم 
کُرد دانسته و از حق عملیات مسلحانه برخوردار باشد؟ مردم 
کُرد، کجا به پ.ک.ک وکالت دادند تا برای آنها و به نام آنها 

بجنگد؟
فرات نوشته اســت: »باید گفت در شرایطی هستیم که 
وجود احزاب بدون ســلاح ممکن نیســت و دشمنان هیچ 
اجازه ای برای فعالیت سیاسی مؤثر، بدون داشتن سلاح برای 
دفــاع از خود نمی دهند. در پارادایم جدید، خلق بر اســاس 
»دفاع ذاتی« ملزم است خودش را برای چنین درگیری هایی 

آموزش دهد و آماده کند.
ایــن رســانه ادامه می دهــد، حزب نقــش راهنمایی و 
جهت دهــی را در مورد »دفاع ذاتــی« ایفا می کند. در واقع 
از نامش مشخص اســت. نمی شود خلق بنشیند و به حزب 
بگوید هر وقت به من حمله شد، تو بیا و از من دفاع کن! در 
پارادایم جدید تقسیم وظایف به درستی انجام شده و اگر هر 
بخش چه شامل حزب، چه خلق، نقش خود را به درستی ایفا 

کنند، همانطور که رهبر آپو وعده داده اســت، انقلاب »ژن، 
ژیان، ئازادی« حاصل خواهد شد.«

لازم بــه ذکر اســت که بخشــی از این متــن طولانی، 
غیرحرفه ای و سرشار از فرافکنی، عمدا در این گزارش عینا 
نقل شــد تا بتوان دقیق تر افکار منحــرف پ.ک.ک را مورد 
بررسی قرار داد. اما به نظر می آید که فرات باید توضیح دهد 
که کدام حزب سیاســی، مسلح است؟ اصولا کارویژه احزاب 
سیاســی، جنگ مسلحانه و ترور است؟ کدام حزب در اروپا، 
آمریکا، شرق آســیا و بسیاری از نقاط جهان، مسلح است و 
به این ســلاح نیز افتخار می کند؟ کدام عقل و رفراندوم در 
جامعه کُردی به پ.ک.ک اجازه فعالیت مسلحانه داده است؟ 
آیا مردم کُرد از اقدامات پ.ک.ک رضایت دارند؟ آیا توســعه 
کردستانات غرب آسیا، با اقدامات پ.ک.ک در سوریه، عراق، 

ایران و ترکیه شــدت گرفته است؟ خروجی ۴۰ سال جنگ 
چه بوده؟ دولت های ترکیه و ایران ساقط شده اند؟ یا اوجالان 

از زندان آزاد شده است؟
چرا پ.ک.ک مردم را تشویق به جنگ، عملیات مسلحانه 
و درگیری های نظامی می کند؟ پ.ک.ک، دولت رســمی یا 
ارتش رســمی یک کشور اســت؟ خون هزاران جوان کُرد و 
انســان در خاورمیانه در مســیر حماقت پ.ک.ک به زمین 
ریخته اســت. ثمره ۴۰ ســال جنگ و خونریــزی چه بوده 
اســت؟ آیا دولت ملی کُرد مدنظر اوجالان تاسیس شد؟ آیا 
کودک ربایی، اســتفاده از کودکان به عنوان سرباز، حمله به 
مدارس، توزیع و تولید مواد مخدر، سواســتفاده از کولبران، 
عملیــات کور تروریســتی، اخاذی از مــردم و صنعت گران 
کُــرد و صدها مدل جنایت دیگــر، در چارچوب دفاع ذاتی 
و دفاع مشــروع قرار دارد؟ دفاع مشروع، در اندیشه منحط 
ســران پ.ک.ک، تا چه زمانی قرار اســت ادامــه یابد؟ چرا 
سران پ.ک.ک و فرزندانشــان در این دفاع مشروع شرکت 
نمی کننــد؟ چرا خروجی این دفاع مشــروع، عدم توســعه 
کردســتان ایران، اشغال مناطق کردنشــین سوریه و عراق 
است؟ چرا دفاع مشروع پ.ک.ک، توسط کشورهای جهان، 

اقدامات تروریستی توصیف شده است؟
اگر پژاک و پ.ک.ک قدرت و محبوبیت دارند چرا در برابر 
هشدار دولت ایران به ســران منطقه شمال عراق، سلاح به 
دست نمی گیرند؟ چرا دفاع مشروع پ.ک.ک، نتوانسته است 
رئیس این فرقه را از زنــدان آزاد کند؟ اگر پ.ک.ک قدرت 

دارد، چرا در کوهستان حاضر است؟
در یک کلام باید گفت پروژه پ.ک.ک شکســت خورده 
اســت! تعداد اعضای این گروه و جلب توجه اقدامات آن، با 
کاهش جدی مواجه شــده و کشورهای مختلف توانسته اند 
اقدامــات این فرقه را مهار کنند. متون خیالی و توهم درباره 
دفاع مشروع نیز، سرنوشت پ.ک.ک یعنی تضعیف و نابودی 
را تغییرنخواهد داد! فرات نیز باید بداند این راه که می رود به 

ترکستان است.

پروژه شکست خورده پ.ک.ک

»قیس المحمداوی« معاون فرمانده عملیات مشترک 
عراق در گفت وگو با خبرگزاری این کشور )واع( درخصوص 
توافــق امنیتی تهران و بغداد گفــت: یک کمیته عالی به 
ریاست قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق و افسران 
متخصص در وزارت دفاع و وزارت کشــور و دستگاه های 
امنیتی از یک سال پیش در حال ایجاد یک مکانیزم برای 

توافق با جمهوری اسلامی ایران هستند.
وی گفــت که آن ها بــه دنبال کنترل مرزها توســط 
نیروهای عراقی هستند و توافقی میان ایران و عراقی برای 
دور کــردن گروه های کُرد تجزیه طلب از نوار مرزی وجود 
دارد. المحمداوی تاکید کرد کــه این مکانیزم آغاز به کار 
کرده و طی دو هفته گذشته ۱۰ تا ۱۲ نقطه مرزی ایجاد 
شده و در اختیار نیروهای مرزبانی عراق قرار گرفته است.
برهمین اساس، نیروهای تجریه طلب مخالف ایران از مرزها 
دور شــده و به مکان های مشخص در مرکز کشور منتقل 
شــده اند. وی درخصوص سفر »قاســم الاعرجی« مشاور 
امنیت ملی عراق در راس یک هیات امنیتی به تهران گفت: 

این سفر در راســتای تکمیل روند اجرایی توافق امنیتی 
ایران و عراق انجام شد.

قیس المحمداوی افزود: قانون اساســی عراق روشن و 
واضح اســت و به هیچ وجه نمی پذیریم که عراق سکویی 
برای تجاوز به کشــورهای همجوار یعنی ایران یا ترکیه و 
یا کشــورهای دیگر باشــد. به طور همزمان محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق و همچنین قانون اساسی این 
کشور بر این مساله تاکید دارد که احترام به حاکمیت عراق 

و معاهدات بسیار مهم است.

قاســم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق که به تهران 
سفر کرده، صبح امروز با علی اکبر احمدیان، نماینده مقام 
معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
دیدار و با او درباره مســائل دوجانبه و نحوه اجرای کامل 
توافقنامه امنیتی میان دو کشــور گفت وگو و تبادل نظر 
کرد. در این دیدار  احمدیان با تشکر از حسن همکاری و 
تمهیدات دولت عراق در برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم 
اربعین و همچنین میهمان نوازی گرم مردم عراق، تصریح 
کرد، مراسم اربعین علاوه بر ابعاد مهم سیاسی و فرهنگی 
و برکات معنوی آن موجب نزدیکی هر چه بیشتر دو ملت 

مسلمان و شیعه ایران و عراق شده است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، با بیان اینکه 
توافق نامه امنیتی میان دو کشــور تضمین کننده امنیت 
مرزهای دو کشور و نقشه راه معقول و مناسبی برای حذف 
مؤلفه های ناامن کننده در دو کشــور و منطقه است؛  بر 

اجرای دقیق و کامل این توافق نامه تاکید کرد.
احمدیان با اشاره به توافقات  ایران و عراق در حوزه های 

مختلف به ویژه حوزه اقتصادی گفت: ظرفیت های  بسیار 
زیــادی برای ارتقــاء همه جانبــه روابط دو کشــور در 
بخش های مختلف به صورت بالقــوه وجود دارد که باید 

با تشریک مساعی و تلاش مضاعف آن را فعلیت بخشید.
در این دیدار نیز قاســم الاعرجی دبیر شورای امنیت 
ملــی عراق بر عزم دولت و  نهــاد امنیت ملی عراق برای 
اجــرای توافق نامه امنیتی دو کشــور تاکید کرد و گفت: 
از هر فرصتی برای توسعه و تعمیق  روابط تهران - بغداد 

استقبال و استفاده خواهیم کرد.

تاکید تهران بر اجرای توافق امنیتی ایران و عراقجزئیات جدید از اجرای توافق امنیتی تهران- بغداد


